Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de outubro de 2020.

Ao

Senhor Junot de Lara Carvalho

Secretaria Municipal de Administração

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 743, aprovado em

Sessão Ordinária de 28/09/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Ednei Lázaro da

Costa Carreira, através do qual solicita “uma visita técnica para avaliação e manutenção na

área desmatada e que já oferece risco estrutural ao passeio público da Rua Pedro Abílio,

próximo da Rua Jaime Ferreira de Lima, além de avaliar a possibilidade de oferecer

manutenção na esquina do cruzamento entre as citadas ruas, onde a água acumula, gerando

mal cheiro e proliferação de mosquitos”, esclarecer o que segue:

Informo que a presente solicitação deverá ser encaminhada à Secretaria

Municipal do Verde, para análise e resposta. Informo ainda que, no tocante ao acumulo de água,

o local será vistoriado pela equipe de manutenção, desta Secretaria de Infraestrutura, para

verificar as medidas cabíveis.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br